A D L E C T O R E M.

audacia? dum veterem scripturam literula addita vel adempta mutatave juvandam licenter pervertunt & remedio vulnus exasperant. Ut in Agamemnone, v. 281. quum invenissent, & euro tantum, reddiderunt primum & à viro tanto, deinde & à tanto viro, quum debuissent, & Eurotan tuum. In eodem ver. 576. Postquam litatum est illo Phœbus redit, ut versus constaret, supposuerunt, Phœbus in lucem redit, & versu præcedente, cedit in luctum: quum verum foret: cecidit in lucem furor. Postquam litatum est Ilio, Phœbus redit. In Thebaide v. 23. Minor rupes correxerunt Inoque præceps: ex quo quis divinet, quod ex illo non difficuler erueres, Inoa rupes? Quid de versibus integris dicam, quam improbe & incommodo loco suo demois, tam commode atque eleganter in eundem restitutis? Ut Thyeste v. 1012. Hippolyto v. 358. & 940. Troadibus v. 205. & 226. & 587. Quid de illis, quos aliis personis adsignat? Ut Hercule Fur. ver. 352. & 915. cum sequentibus, Thyeste v. 321. Oedipo v. 864. Illa quoque non levis videbatur commenda-  
tio Florentini codicis, quod adfirmaret, quicquid utiliter ad vulgatos emendandos ex antiquitus scriptis alii produxerant: præcateris Lipsius è lectiore suorum. Duos enim ille adhibuit, quorum alterum à Paulo Melisso, alterum ab Abr. Ortelio accepérat. Prior omnes, qui antehac consulti sunt, longe post terga relinquebat: sed quod in plerisque nullus ei accederet secundus auctor, tanquam novandi nimis, sàpe rejectus est, & obtrectatores invenit.

PRÆFATI O

invenit. Quum enim plurime passim manu exarata existent hæc tragœdia, pars magna exiguipretii, multitudo sequorum uni, licet eximio, obstitit, & numerum vincere jusserunt. Quorum libenter excusamus quamvis superfluam religionem & modestiam; iudicium si secuti essemus, parum Seneca consuluissemus. Mirabar etiam in Etrusco libro ut prime bonitatis notam, Troadas semper, non Troada, & Phœnissas semper, Thebaida nusquam appellari: quorum neutrum ullis in superiorum sive membranis sive chartis observatum, et si prius jam disputando viri docti collegerint. Sed & ultimam Tragœdiarum deesse accipiebam pro argumento, transcriptum cum de exemplari, cui Octavia, quam satis constat Seneca non esse, nondum acreverat. Placebat ipsa frons operis, quam nec in videbo lectori.

Tragœdi sunt, qui antiqua gesta atque facinora sceleratorum regum luctuoso carmine spectante populo concinebant. quibus initio canentibus præmium erat hircus, quem Græci tragon vocant unde & Horatius:

Carmine qui tragico vilem certavit ob hircum.  
Jam dehinc sequentes tragicis multum honorem adepti sunt. excellentes in argumentis fabularum ad veritatis imaginem fictis.